
NVO nama semināri

Instagram komunikācijas 
iespējas

Kristīne Tjarve, 
07.12.2023



Instagram Latvijā

• 40.01% visas Latvijas 
auditorijas

• Lielākā auditorija vecumā no 
25 līdz 34 gadiem 210 800 
lietotāju

@Kristīne Tjarve

https://napoleoncat.com/stats/instagram-users-in-
latvia/2023/10/ 

Instagram komunikācija

https://napoleoncat.com/stats/instagram-users-in-latvia/2023/03/
https://napoleoncat.com/stats/instagram-users-in-latvia/2023/03/


Instagram komunikācijas mērķis

• Informēt

• Izklaidēt

• Vairot sekotāju skaitu

• Veidot atpazīstamību

• Pārdot u.c.

@Kristīne Tjarve Instagram komunikācija



Ko parasti pēta konsultanti, analizējot profilu

• Kāda ir pirmā sajūta, kad atver konkrētu Instagram profilu?

• Kāds ir komunikācijas/ ierakstu mērķis?

• Vai ir zīmola apraksts/ bio?

• Kas notiek ar highlights?

• Kā veidojas konkrētā profila vizuālā valoda?

• Kas ir produkts, ko “pārdod”, komunicē?

• Kādas mirkļbirkas izmanto, kā apraksti bildi?

@Kristīne Tjarve Instagram komunikācija



Kam sekot?

Favorites – vispirms jaunākie ieraksti no taviem labākajiem draugiem, iecienītākajiem 
satura veidotājiem un uzņēmumiem (var pievienot līdz 50 mīļākos profilus)

Following – rādīsies ieraksti no tiem kontiem, kuriem seko

@Kristīne Tjarve Instagram komunikācija



Saglabāt ierakstu, lai apskatītos vēlāk

@Kristīne Tjarve Instagram komunikācija



Instagram profili, kuru jaunumus nevēlaties palaist 
garām

@Kristīne Tjarve Instagram komunikācija



Instagram iestatījumi

@Kristīne Tjarve Instagram komunikācija



Instagram biogrāfija

• Profila bilde:

– Vai nu organizācijas/ zīmola logo, ar
ko asocicējas (arī tad, ja tas ir
produkts)

– Vai izteiksmīgs foto, ja esam viens
cilvēks

• Bilde ir tāda, lai pēc iespējas redz
cilvēka seju (vislabāk, ja smaidīgs
un atvērts komunikācijai)

@Kristīne Tjarve Instagram komunikācija



Instagram biogrāfija (2)

Biogrāfija: pirmā rindiņa svarīgākā, 
jo pasaka, kas mēs esam

Segvārds: nosaukums + atslēgas
vārds

Nosaukums: organizācija/ zīmols + 
īss raksturojums

Pēdējā aile – aicinājums uz darbību
– e-pasta adrese, tīmekļa vietne, 
telefona numurs, adrese

@Kristīne Tjarve Instagram komunikācija



Instagram bio profila sakārtošana

@Kristīne Tjarve Instagram komunikācija



Profila sakārtošana

@Kristīne Tjarve Instagram komunikācija



Plašāka kontaktinformācija

Kontaktinformācijas vietā var 
pievienot savu vizītkarti, kur ir
plašāka informācija

Ja ir zīmola tīmekļa vietne, tad 
labāk vest uz to

Vizītkartes veidošanai ērts rīks ir
igli.me (FB, Insta, LinkedIn, Twitter, 
e-pasts, zvans, tīmekļa vietne)

– Var likt klāt arī WhatsApp

– Var kārtot ikonas

@Kristīne Tjarve Instagram komunikācija



Vairāku linku pievienošana

@Kristīne Tjarve Instagram komunikācija



Highlights mapes

• Šo sadaļu svarīgi izmantot, ja mums ir
vairākas sadaļas jeb informācija pa tēmām, 
ko vēlamies nodot saviem sekotājiem –
līdzīgi kā jebkurā tīmekļa vietnē

• Highlights veidošanā izmantojam zīmola vai
produktu krāsas:
• Simbols

• Simbols + teksts

• Var veidot Canva, kur izveido vienu
paraugu, kuru nākamajās reizēs pārkopē

@Kristīne Tjarve Instagram komunikācija



Instagram ierakstu vizuālais noformējums

T.s. Insta režģis jeb pēdējie 9 
ieraksti mūsu profilā
svarīgākie, tie nodod
vēstījumu un emocijas par 
jūsu zīmolu – tie arī būs
noteicošie, vai izvēlēsies
mums sekot vai nē (arī vai
kļūs par mūsu klientu vai nē)

@Kristīne Tjarve Instagram komunikācija



Investīcijas fotosesijās un dizainos

@Kristīne Tjarve Instagram komunikācija



Instagram ierakstu izmēri

https://blog.fanpagekarma.com/2022/01/06/s
ocial-media-image-sizes-2023/#instagram-
sizes-2022 

@Kristīne Tjarve Instagram komunikācija

https://blog.fanpagekarma.com/2022/01/06/social-media-image-sizes-2023/#instagram-sizes-2022
https://blog.fanpagekarma.com/2022/01/06/social-media-image-sizes-2023/#instagram-sizes-2022
https://blog.fanpagekarma.com/2022/01/06/social-media-image-sizes-2023/#instagram-sizes-2022


3 galvenie formāti

Kvadrāts Vertikāls/ Portrets

Vertikāls saturs@Kristīne Tjarve Instagram komunikācija



Instagram satura tēmas

• Pasākumi – atpakaļskaitīšanas kalendārs, atskati, smukās bildes
• Profesionāls saturs - noderīgi materiāli jūsu klientiem, diskusijas, atziņas 

u.c.
• Biznesa panākumi, izceļam personības
• Rubrikas – darbinieku/ klientu citāts, novēlējums, labākā atziņa nozarē, 

ieteikums u.c.
• Ik pa laikam par pašu zīmolu, produktiem, kādi ieguvumi ir klientiem/ 

sadarbības partneriem (netieši reklamējam)

JA NAV:
• Saturiskā (teksts) - noderēs smukas bildes
• Vizuālā - noderēs vizuāļi/dizaini/sagataves

@Kristīne Tjarve Instagram komunikācija



Instagram saturs

@Kristīne Tjarve Instagram komunikācija



Ierakstu izcelšana

Var izcelt 3 IG ierakstus profila 
augšpusē jeb tie parādīsies kā 
pirmie

@Kristīne Tjarve Instagram komunikācija



Instagram video saturs

@Kristīne Tjarve Instagram komunikācija



Reels

• Atrodi trendīgu dziesmu 
vai ideju

• Izveido savu saturu
• Veido pēc iespējas īsākus 

video, lai tie sasniegtu 
plašāku skatījumu

• Var filmēt ar telefona 
kameru un montēt citās 
lietotnēs

• Publicē Reels

@Kristīne Tjarve Instagram komunikācija



Padomi pirms veido Reels

• Uzreiz piedomā par fonu, labu apgaismojumu un savu izskatu

• Izmanto trendīgu mūziku vai oriģinālu audio

• Veido 7-10 sekunžu reels, tie noķers plašāku auditoriju

• Jo vairāk fragmentu jeb «sagraizīts» reels, jo labāk – kadra 
garums līdz 5 sek

• Pievieno titrus, it sevišķi tad, ja kaut ko stāsti

• Pievieno pāris mirkļbirkas atbilstoši reels saturam

• Publicē reels arī uz IG sienas un padalies storijā, ka ir jauns reel

@Kristīne Tjarve Instagram komunikācija



Iespēja nomainīt t.s. vāka foto

Reels apraksts

Audiotrija

@Kristīne Tjarve Instagram komunikācija



Reels algoritms 

Galvenais nosacījums ir veidot augstas kvalitātes saturu:
• Veidojiet izklaidējošu saturu

• Sāciet tendenci (trend)

• Izmantojiet iebūvētos rīkus, piemēram, tekstu, filtrus vai citus efektus

• Pieturieties pie vertikāla video

• Pievienojiet mūziku

• Eksperimentējiet ar dažādām pieejām

• Izmantojiet labu apgaismojumu un kameru, lai izveidotu vizuāli patīkamu video

@Kristīne Tjarve Instagram komunikācija



Palīgs video satura veidošanā

@Kristīne Tjarve Instagram komunikācija



Instagram ieraksti uz sienas

• Vienkārši bilde vai grafisks ieraksts

• Bilžu karuselis (līdz 10 bildēm)

• Video

• Reels

@Kristīne Tjarve Instagram komunikācija



Instagram ieraksti uz sienas

Parasti ieraksti ar 
cilvēku

Grafiski ieraksti 
(teksts ar bildi, 
tikai teksts utml.)

@Kristīne Tjarve Instagram komunikācija



@Kristīne Tjarve Instagram komunikācija



@Kristīne Tjarve Instagram komunikācija



Bildes ar tekstiem, bilžu uzlabošana – 
labs palīgs Canva

@Kristīne Tjarve Instagram komunikācija



Canva 
telefonā

@Kristīne Tjarve Instagram komunikācija



Zīmju skaits

Profila apraksta garums 150 
zīmes

Ieraksta teksta 
garums 2200 zīmes 

@Kristīne Tjarve Instagram komunikācija



Bilžu karuselis

@Kristīne Tjarve Instagram komunikācija



@Kristīne Tjarve Instagram komunikācija



Call to action jau ieraksta 
sākumā – t.s. tagline

@Kristīne Tjarve

Saglabā
Vai esi padomājis, ko Tev nozīmē?
Ko Tev nozīmē?
Iesaku
Rekomendēju
5 K princips (teksts – kulminācija un 
aicinājums)

Instagram komunikācija



@Kristīne Tjarve Instagram komunikācija



Sociālā iesaiste caur jautājumu

@Kristīne Tjarve Instagram komunikācija



Sociālā iesaiste caur jautājumu un mudinājumu

@Kristīne Tjarve Instagram komunikācija



Emocijzīmes

@Kristīne Tjarve Instagram komunikācija



Call to action – mudinājums uz rīcību

@Kristīne Tjarve Instagram komunikācija



Call to action – mudinājums iepazīties ar plašāku 
informāciju

@Kristīne Tjarve Instagram komunikācija



Call to action - iedvesmai

@Kristīne Tjarve Instagram komunikācija



Veido t.s. sarakstus jeb ieteikumus

• Saraksta formāts ir ļoti populārs veids, kā izveidot ātri lasāmus 
rakstus. Tā kā 43% lasītāju atzīst, ka viņi rakstus lasa pavirši, būtiski 
piedāvāt lasītājiem rakstus viegli un ātri uztveramā formā

• Sarakstus var sastādīt par ļoti daudz dažādām tēmām, piemēram,

– 10 ieteikumi, kā….

– 25 iemesli, kādēļ tev vajadzētu...

– 101 viena ideja, kā...

– Piemērs: Be-with clothing

@Kristīne Tjarve Instagram komunikācija

https://www.hubspot.com/?__hstc=33224929.3e983222bbfa8f062d7e1d79fd0113b4.1440439674831.1442243647396.1442248835808.21&__hssc=33224929.6.1442248835808&__hsfp=3041985187
https://bewithclothing.com/blogs/news/35-winter-date-ideas


Es/ mēs konteksts un 
personiskā vai klienta 

pieredze

@Kristīne Tjarve Instagram komunikācija



Padomi/ ieteikumi 

@Kristīne Tjarve Instagram komunikācija



@Kristīne Tjarve Instagram komunikācija



Izglītojiet!

• Iemāci kaut ko!

• Atrisini problēmu!

• Pastāsti auditorijai kaut ko jaunu!

@Kristīne Tjarve Instagram komunikācija



Izglītojošs saturs – iemācīt 
kaut ko 

@Kristīne Tjarve Instagram komunikācija



Izglītojošs saturs par valstī notiekošo –
savas darbības sfēras pārzināšana

@Kristīne Tjarve Instagram komunikācija



Soli pa solim vadlīnijas ar 
vizuāli

@Kristīne Tjarve Instagram komunikācija



@Kristīne Tjarve Instagram komunikācija



Iepazīstināšana ar 
produktu caur 

dažādām īpašībām

@Kristīne Tjarve Instagram komunikācija

Baltais laukums ap tekstu jeb iespēja vieglāk uztvert tekstu, atstarpes



Iepazīstināšana ar produktu –
teksts + bilde

@Kristīne Tjarve Instagram komunikācija



Dalieties ar labo  - ko esat 
ieguvis pēc kāda semināra, 

grāmatas izlasīšanas, 
ceļošanas pieredzes utm.

@Kristīne Tjarve Instagram komunikācija



Personīgā pieredze – ceļošana + 
ieteikumi

@Kristīne Tjarve Instagram komunikācija



Kvalitatīva vēstule, kas skar 
pēc iespējas plašāku 

mērķauditoriju – asociē ar 
auditoriju

@Kristīne Tjarve Instagram komunikācija



Idejas saturam

• Kāds, Tavuprāt, būs nākamais mēnesis?

• Vai šogad (šomēnes) guvi kādu vērtīgu mācību personīgajā vai 
biznesa dzīvē?

• Izveido savas darbības jomas/ nozares topu un īsumā pastāsti 
par katru no lietām

@Kristīne Tjarve Instagram komunikācija



@Kristīne Tjarve Instagram komunikācija



Nozares aktualitātes

@Kristīne Tjarve Instagram komunikācija



Mērķauditorijas problēma – ko 
darīt ar jūsu produktu

@Kristīne Tjarve Instagram komunikācija



Ko darīt ar jūsu piedāvāto 
produktu - pakalpojumu

@Kristīne Tjarve Instagram komunikācija



Noderīgi profili, kam piesekot par valodas 
jautājumiem

@Kristīne Tjarve Instagram komunikācija



Ieraksta pārpublicēšana storijā

@Kristīne Tjarve Instagram komunikācija



Ieraksta pārpublicēšana storijā (2)

@Kristīne Tjarve Instagram komunikācija



Ko var darīt ar ierakstiem?

@Kristīne Tjarve Instagram komunikācija



Komentāru izcelšana storijos

@Kristīne Tjarve Instagram komunikācija



Vietas un sadarbības norāde

@Kristīne Tjarve Instagram komunikācija



Nosacījumi/ atbildība

• Caurspīdība jeb norādīt publiski sadarbību no influenceru
puses #apmaksātareklāma #reklāma

• Zīmolam, kurš sadarbojas ar influenceru, ir atbildība arī tad, ja 
influenceris kaut ko nedara legāli

• Sadarbības būs aizvien biežāk/ vairāk/ izaicinošākas

@Kristīne Tjarve Instagram komunikācija



Prasības no zīmoliem influenceriem

• IG Reel vai TikTok video
• Dažādi video formāti:

– Konkurss (nepatīk, jo daudz bezjēdzīgu sekotāju)
– Atlaides
– Pakalpojumu/ preču reklāma

• Video satura nosacījumi:
– Gatavs/ daļējs scenārijs
– Vēstījumi/ saukļi
– Tagi un mirkļbirkas

• Noteikts izpildes termiņš
• Sadarbības procesa apraksts

@Kristīne Tjarve Instagram komunikācija



Infulenceru iesaistes nosacījumi

• Obligāti līgums par sadarbību
– Autoratlīdzības līgums
– Uzņēmuma līgums
– Ar SIA noslēgts līgums

• Precīza vienošanās par sadarbības nosacījumiem:
– Cik ieraksti?
– Cik storiji?
– Vai drīkst palikt saturā informācija par konkurentu produktiem/ pakalpojumiem, ja tāda bijusi iepriekš
– Vienošanās par konkursu sekotāju iesaistes mehānismu
– Vienošanās par atlaidēm influenceru sekotājiem

• Izmaksas:
– Par ierakstu
– Par storiju
– Par konkursa organizēšanu (visietilpīgākais process)

@Kristīne Tjarve Instagram komunikācija



Influenceru uzskats, kas ir ideāla sadarbība

• Laicīgi atsūta piedāvājumu

• Detalizēts kampaņas apraksts

• Skaidri zināms ierakstu skaits un veids

• Tiek dota radošā brīvība

• Mirkļbirkas un tagi

• Tiek atsūtīts pietiekami daudz produkta izmēģināšanai/ foto 
utml.

• Ir informācija par citu influenceru piesaisti šai pašai kampaņai

@Kristīne Tjarve Instagram komunikācija



Influenceru (digitālā 
satura radītāju) 

mārketings ne vienmēr ir 
saistīts ar “kaut kā” 

pārdošanu — tas ir stāsta, 
dzīvesveida vai iespējas 

pārdošana

@Kristīne Tjarve Instagram komunikācija



Konkursi

@Kristīne Tjarve Instagram komunikācija



Kur atrast sienas ierakstus?

@Kristīne Tjarve Instagram komunikācija



Iesaistes ierobežojumi

• T.s. Like ierobežojums ir 30 stundā (300-400 dienā)

• Komentāru ierobežojumi – 20-30 dienā

• Pieseko/ atseko – 50 stundā (100-150 dienā)

• Vēstules (DM) – 10 stundā (30-50 dienā)

@Kristīne Tjarve Instagram komunikācija



Instagram saturs - storiji

Labākais 5-8 storiji dienā

Pauze starp storijiem vismaz 1 h

Pamatā rādās Taviem sekotājiem

@Kristīne Tjarve Instagram komunikācija



Instagram storija iespējas

Atzīmēt sadarbības

Dažādi 
papildināj
umi

Rakstīšana

Filtri

@Kristīne Tjarve Instagram komunikācija



Rakstīšanā iespēja piemērot 
krāsas bildes/ video krāsai

@Kristīne Tjarve Instagram komunikācija



Auditorijas iesaistes 
emocijas

@Kristīne Tjarve Instagram komunikācija



Ietagoti zīmoli un dalīšanās

@Kristīne Tjarve Instagram komunikācija



Citu atzīmēšana pēc 
publicēta storija

Tagad var ietagot citu 
zīmolu storijā arī pēc 
publicēšanas

@Kristīne Tjarve Instagram komunikācija



Auditorijas iesaistes 
emocijas

@Kristīne Tjarve Instagram komunikācija



Add Yours funkcija

@Kristīne Tjarve Instagram komunikācija



Auditorijas iesaistes 
emocijas

@Kristīne Tjarve Instagram komunikācija



Paslēpta iesaistes poga

@Kristīne Tjarve Instagram komunikācija



Auditorijas iesaistes 
emocijas

@Kristīne Tjarve Instagram komunikācija



Ar iespēju uzdot jautājumus vai atbildēt

@Kristīne Tjarve Instagram komunikācija



Auditorijas iesaistes 
emocijas

@Kristīne Tjarve Instagram komunikācija



Aptaujas

@Kristīne Tjarve Instagram komunikācija



Pareizās/ nepareizās 
atbildes

@Kristīne Tjarve Instagram komunikācija



Pareizās/ nepareizās atbildes

@Kristīne Tjarve Instagram komunikācija



Iespēja pievienot papildu bilžu 
elementu

@Kristīne Tjarve Instagram komunikācija



Pievieno papildu bildi 

@Kristīne Tjarve Instagram komunikācija



Iespēja pievienot linku

@Kristīne Tjarve Instagram komunikācija



Linka pievienošanas iespējas ikvienam

@Kristīne Tjarve Instagram komunikācija



@Kristīne Tjarve Instagram komunikācija



Iespēja pievienot 
atpakaļskaitīšanas kalendāru

@Kristīne Tjarve Instagram komunikācija



@Kristīne Tjarve Instagram komunikācija



Publicēts storijs

@Kristīne Tjarve Instagram komunikācija



Ko var darīt ar publicētu storiju?

Dalīties citiem Saglabāt pie highlight

@Kristīne Tjarve Instagram komunikācija



Instagram saturs – storiju izcelšana

@Kristīne Tjarve Instagram komunikācija



Highlights pie jau 
esošiem storijiem

(bijušajiem)

@Kristīne Tjarve Instagram komunikācija



Instagram saturs – Live

@Kristīne Tjarve Instagram komunikācija



@Kristīne Tjarve Instagram komunikācija



Tehniskās lietas par sākuma laiku

@Kristīne Tjarve Instagram komunikācija

Instagram Live ierobežojums līdz 4 h

Vēlamais ilgums 10-40 minūtes

Iepriekš izveido titula (vāka) foto un 
aprakstu

Sagatavo tēmu, par kuru runāsi

Sagatavo aptuveni jautājumus, par 
kuriem runāsi

Izziņo storijos ar ar laika atskaites 
uzlīmi

Izveido pieteikuma ierakstu



Padomi IG LIVE sarunām

• Laicīgi izziņot, ka būs LIVE saruna

• Var izmantot kalendāru, kas skaita atpakaļ laiku līdz LIVE sarunai

• Sarunu sāk ar ievadu par ko būs LIVE tēma – uzmanības noturēšana no 
pirmajām sekundēm

• Iepazīstina ar viesi un īsumā arī ar sevi, lai saprastu sarunas kontekstu, 
turklāt LIVE ir redzams arī viesa kontā (ja nu Jūs nepazīt)

• Noteikti izveido scenāriju pirms saruna, piefiksējot jautājumus, ko vēlies 
izrunāt/ izstāstīt klausītājiem

• Vadi sarunu, dod vārdu katram viesim, ja ir vairāki viesi, ieturi arī pauzes

• Saglabā ierakstu, lai var noskatīties vēlāk

@Kristīne Tjarve Instagram komunikācija



Kur atrast, kad citi jūs ietagojuši?

@Kristīne Tjarve Instagram komunikācija



Mirkļbirku nozīmība

• Izmanto gan ierakstos, gan storijos, gan Reels

• Mirkļbirka = atslēgas vārdi

• Mirkļbirkas palīdz IG algoritmam parādīt jūsu saturu citiem 
sekotājiem, ja jūsu saturs ir viņiem atbilstošs

• Ļoti nozīmīgi jauniem profiliem

• IR arī lielākas iespējas atrast jūsu profilu caur IG meklētāju

• Iespēja iegūt jaunus sekotājus, kuri seko konkrētai mirkļbirkai

@Kristīne Tjarve Instagram komunikācija



#bio virtuālais katalogs

@Kristīne Tjarve Instagram komunikācija



Instagram komentāri

• Ir labi reaģēt uz komentāriem un uzdot pretjautājumus

!!! Paldies un diskusiju pabeidzam mēs☺

• Komentējam citu profilu ierakstus, jo tādā veidā varam
piesaistīt savam profilam sekotājus

– Paskatāmies, kuri profili patīk, ar kuriem varētu sadarboties

– Šiem profiliem var ieslēgt paziņojumus, lai saņemat visus jaunos
ierakstus

@Kristīne Tjarve Instagram komunikācija



Influenceru atlaides

@Kristīne Tjarve Instagram komunikācija



Idejas Instagram saturam

• Iepazīstiniet ar sava zīmola biznesa/ 
darbības nišu

• Dalies ar 3 eksperta padomiem jeb 
ieteikumiem izklaidējošā veidā

• Parādi aizkulises, kā notiek procesi 
Tavā zīmolā

@Kristīne Tjarve Instagram komunikācija



Idejas Instagram saturam

• Klientu/ sadarbības partneru atsauksmes
• Vislabākais padoms, ko esat saņēmuši 

profesionālajā jomā
• Ieraksts, kur uzskaitāt vērtīgus Instagram kontus, 

kuriem ir jēga piesekot un kas jūs iedvesmo
• Kas ir biežāk uzdotie jautājumi, uz kuriem jums 

jāatbild un ko jūs atbildat?
• Jūsu profesionālajā darbībā 3 noderīgākās 

lietotnes, ko izmantojat telefonā
• Ko esat paveikuši aizvadītajā mēnesī, pusgadā, 

gadā - sasniegumi

@Kristīne Tjarve Instagram komunikācija



Jaunas auditorijas 
sasniegšana Instagram

• Tiešraides divatā, trijatā par kādu aktuālu tematu 
(vislabāk kopā ar kādu, kuram jau ir kāda 
atpazīstamība)

• Veidojiet barterus par pakalpojumiem vai 
produktiem savā starpā ar citiem zīmoliem

• Aiciniet uz kopīgām aktivitātēm/ pasākumiem, 
dalieties ar šo pasākumu atspoguļojumu storijos, 
veidojot atskatu par aktivitāti

• Ja ir iespēja, atbalstiet ar sponsora reklāmu
• Aiciniet citus piedalīties foto un video projektos 

kopā ar jums

@Kristīne Tjarve Instagram komunikācija



Papildu iesaiste – mudinājums sekotājiem

@Kristīne Tjarve Instagram komunikācija



Iesaistes rezultātu mērīšana

@Kristīne Tjarve Instagram komunikācija



@Kristīne Tjarve Instagram komunikācija



@Kristīne Tjarve Instagram komunikācija



@Kristīne Tjarve Instagram komunikācija



Sekotāju iesaistes rezultāti pie ieraksta

@Kristīne Tjarve Instagram komunikācija



Ieteikumi par sekošanu citiem

• Seko tiem kontiem, ar kuriem vēlies veidot komunikāciju

• Komunicē personīgi – rakstot īstus komentārus un ziņas

• Atbildi saviem sekotājiem vienmēr

• Spied Like saturam, kas patīk un interesē

@Kristīne Tjarve Instagram komunikācija



Iespēja iesaistīties 
citu storiju saturā

@Kristīne Tjarve Instagram komunikācija



Iespēja pievienot papildu info par būtisku 
aktualitāti katru dienu

@Kristīne Tjarve Instagram komunikācija



Kanāli

@Kristīne Tjarve Instagram komunikācija



Noturēt visu komunikāciju Instagram

@Kristīne Tjarve Instagram komunikācija



Iespēja grupēt savas vēstules

@Kristīne Tjarve Instagram komunikācija



Iespēja veidot automātiskas atbildes

@Kristīne Tjarve Instagram komunikācija



@Kristīne Tjarve Instagram komunikācija



DM sarakste

@Kristīne Tjarve Instagram komunikācija



Instagram ierakstu regularitāte

• Ne vairāk kā 3 ieraksti dienā

• Minimums 1 ieraksts katras 3 dienas

• Optimāli 3 ieraksti nedēļā uz sienas + 1 storijs dienā

• Ja publicē bildi vai video, par to pastāstīt arī storijā

• Ne vairāk kā 10 storiji dienā

• 5 – 7 reels nedēļā

• Tiešsaistes (LIVE) – 1 reizi nedēļā jeb 1 reizi divās nedēļās

• Informācija iedvesmai/ vērtēšanai 
https://www.makeuseof.com/best-time-to-post-on-instagram/

@Kristīne Tjarve Instagram komunikācija

https://www.makeuseof.com/best-time-to-post-on-instagram/


Uz tikšanos tiešsaistē!

Kristīne Tjarve

LMT 29296617

e-pasts: kristine.tjarve@interact.lv 

https://www.linkedin.com/in/kristinetjarve/

@Kristīne Tjarve Instagram komunikācija

https://www.linkedin.com/in/kristinetjarve/

	Slide 1: NVO nama semināri 
	Slide 2: Instagram Latvijā
	Slide 3: Instagram komunikācijas mērķis
	Slide 4: Ko parasti pēta konsultanti, analizējot profilu
	Slide 5: Kam sekot?
	Slide 6: Saglabāt ierakstu, lai apskatītos vēlāk
	Slide 7: Instagram profili, kuru jaunumus nevēlaties palaist garām
	Slide 8: Instagram iestatījumi
	Slide 9: Instagram biogrāfija
	Slide 10
	Slide 11: Instagram bio profila sakārtošana
	Slide 12: Profila sakārtošana
	Slide 13: Plašāka kontaktinformācija
	Slide 14: Vairāku linku pievienošana
	Slide 15: Highlights mapes
	Slide 16: Instagram ierakstu vizuālais noformējums
	Slide 17: Investīcijas fotosesijās un dizainos
	Slide 18: Instagram ierakstu izmēri
	Slide 19: 3 galvenie formāti
	Slide 20: Instagram satura tēmas
	Slide 21: Instagram saturs
	Slide 22: Ierakstu izcelšana
	Slide 23: Instagram video saturs
	Slide 24: Reels
	Slide 25: Padomi pirms veido Reels
	Slide 26
	Slide 27: Reels algoritms 
	Slide 28: Palīgs video satura veidošanā
	Slide 29: Instagram ieraksti uz sienas
	Slide 30: Instagram ieraksti uz sienas
	Slide 31
	Slide 32
	Slide 33
	Slide 34: Canva telefonā
	Slide 35: Zīmju skaits
	Slide 36: Bilžu karuselis
	Slide 37
	Slide 38: Call to action jau ieraksta sākumā – t.s. tagline
	Slide 39
	Slide 40: Sociālā iesaiste caur jautājumu
	Slide 41: Sociālā iesaiste caur jautājumu un mudinājumu
	Slide 42: Emocijzīmes
	Slide 43: Call to action – mudinājums uz rīcību
	Slide 44: Call to action – mudinājums iepazīties ar plašāku informāciju
	Slide 45: Call to action - iedvesmai
	Slide 46: Veido t.s. sarakstus jeb ieteikumus
	Slide 47: Es/ mēs konteksts un personiskā vai klienta pieredze
	Slide 48: Padomi/ ieteikumi 
	Slide 49
	Slide 50: Izglītojiet!
	Slide 51: Izglītojošs saturs – iemācīt kaut ko 
	Slide 52: Izglītojošs saturs par valstī notiekošo – savas darbības sfēras pārzināšana
	Slide 53: Soli pa solim vadlīnijas ar vizuāli
	Slide 54
	Slide 55: Iepazīstināšana ar produktu caur dažādām īpašībām
	Slide 56: Iepazīstināšana ar produktu – teksts + bilde
	Slide 57: Dalieties ar labo  - ko esat ieguvis pēc kāda semināra, grāmatas izlasīšanas, ceļošanas pieredzes utm.
	Slide 58: Personīgā pieredze – ceļošana + ieteikumi
	Slide 59: Kvalitatīva vēstule, kas skar pēc iespējas plašāku mērķauditoriju – asociē ar auditoriju
	Slide 60: Idejas saturam
	Slide 61
	Slide 62: Nozares aktualitātes
	Slide 63: Mērķauditorijas problēma – ko darīt ar jūsu produktu
	Slide 64: Ko darīt ar jūsu piedāvāto produktu - pakalpojumu
	Slide 65: Noderīgi profili, kam piesekot par valodas jautājumiem
	Slide 66: Ieraksta pārpublicēšana storijā
	Slide 67: Ieraksta pārpublicēšana storijā (2)
	Slide 68: Ko var darīt ar ierakstiem?
	Slide 69: Komentāru izcelšana storijos
	Slide 70: Vietas un sadarbības norāde
	Slide 71: Nosacījumi/ atbildība
	Slide 72: Prasības no zīmoliem influenceriem
	Slide 73: Infulenceru iesaistes nosacījumi 
	Slide 74: Influenceru uzskats, kas ir ideāla sadarbība
	Slide 75
	Slide 76: Konkursi
	Slide 77: Kur atrast sienas ierakstus?
	Slide 78: Iesaistes ierobežojumi
	Slide 79: Instagram saturs - storiji
	Slide 80: Instagram storija iespējas
	Slide 81: Rakstīšanā iespēja piemērot krāsas bildes/ video krāsai
	Slide 82: Auditorijas iesaistes emocijas
	Slide 83: Ietagoti zīmoli un dalīšanās
	Slide 84: Citu atzīmēšana pēc publicēta storija
	Slide 85: Auditorijas iesaistes emocijas
	Slide 86: Add Yours funkcija
	Slide 87: Auditorijas iesaistes emocijas
	Slide 88: Paslēpta iesaistes poga
	Slide 89: Auditorijas iesaistes emocijas
	Slide 90: Ar iespēju uzdot jautājumus vai atbildēt
	Slide 91: Auditorijas iesaistes emocijas
	Slide 92: Aptaujas
	Slide 93: Pareizās/ nepareizās atbildes
	Slide 94: Pareizās/ nepareizās atbildes
	Slide 95: Iespēja pievienot papildu bilžu elementu
	Slide 96: Pievieno papildu bildi 
	Slide 97: Iespēja pievienot linku
	Slide 98: Linka pievienošanas iespējas ikvienam
	Slide 99
	Slide 100: Iespēja pievienot atpakaļskaitīšanas kalendāru
	Slide 101
	Slide 102: Publicēts storijs
	Slide 103: Ko var darīt ar publicētu storiju?
	Slide 104: Instagram saturs – storiju izcelšana
	Slide 105: Highlights pie jau esošiem storijiem (bijušajiem)
	Slide 106: Instagram saturs – Live
	Slide 107
	Slide 108: Tehniskās lietas par sākuma laiku
	Slide 109: Padomi IG LIVE sarunām
	Slide 110: Kur atrast, kad citi jūs ietagojuši?
	Slide 111: Mirkļbirku nozīmība
	Slide 112: #bio virtuālais katalogs
	Slide 113: Instagram komentāri
	Slide 114: Influenceru atlaides
	Slide 115: Idejas Instagram saturam
	Slide 116: Idejas Instagram saturam
	Slide 117: Jaunas auditorijas sasniegšana Instagram
	Slide 118: Papildu iesaiste – mudinājums sekotājiem
	Slide 119: Iesaistes rezultātu mērīšana
	Slide 120
	Slide 121
	Slide 122
	Slide 123: Sekotāju iesaistes rezultāti pie ieraksta
	Slide 124: Ieteikumi par sekošanu citiem
	Slide 125: Iespēja iesaistīties citu storiju saturā
	Slide 126: Iespēja pievienot papildu info par būtisku aktualitāti katru dienu
	Slide 127: Kanāli
	Slide 128: Noturēt visu komunikāciju Instagram
	Slide 129: Iespēja grupēt savas vēstules
	Slide 130: Iespēja veidot automātiskas atbildes
	Slide 131
	Slide 132: DM sarakste
	Slide 133: Instagram ierakstu regularitāte
	Slide 134: Uz tikšanos tiešsaistē!

